



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
GABINETE DO PREFEITO

Salinópolis (Pa), 16 de fevereiro de 2021.

OFÍCIO Nº 011/2021 – GAB-PREF

AO
NORMANDO MENEZES DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇÚ

Assunto: Adesão de Ata SRP
REF: Pregão Presencial nº 038/2020

Senhor Prefeito,

Com os cordiais cumprimentos, e com fulcro no Art. 22, § 1º, do Decreto nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão de ata referente aos itens constantes na Ata de Registro de Preços Nº 038/2020 oriunda do Pregão Presencial nº 038/2020, cujo objeto consiste em FUTURA OU EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM VISTAS A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM TRATORES/MAQUINAS PESADAS COM REPOSIÇÃO TOTAL DE PEÇAS, INCLUSO MECÂNICO PARA ATENDER OS CHAMADOS EM CASO DE URGÊNCIA, PARA ATENDER AS SECRETARIAS DE OBRAS E AGRICULTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇÚ.

Empresa: A. S. M. DO ROSARIO NAUTICA EIRELI EPP

TRATOR VALMET VALTRA 785						
ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	MARCA	QTD	UND	V. UNITARIO	V. TOTAL
2	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	HTD	2	UN	R\$ 220,00	R\$ 440,00
3	BRONZE DE MANCAL E BIELA	GATE	1	UN	R\$ 160,00	R\$ 160,00
4	JOGO DE JUNTA COMPLETO	PANAMA	1	UN	R\$ 800,00	R\$ 800,00
5	JOGO DE SEGMENTO	PANAMA	1	UN	R\$ 450,00	R\$ 450,00
6	REPARO DA EMBREAGEM DUPLA	APC	2	UN	R\$ 690,00	R\$ 1.380,00
7	DESLIZADOR	APC	1	UN	R\$ 455,00	R\$ 455,00
8	CONJUNTO CARDAN	APC	2	UN	R\$ 1.070,00	R\$ 2.140,00
9	GARFO MACHO E FEMEA	APC	2	UN	R\$ 205,00	R\$ 410,00
10	BARRA DIREÇÃO CURTA	NAKATA	1	UN	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
11	BARRA SUP. 20 FUIROS	NAKATA	1	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
12	BOMBA ALIMENTADORA.	MIRADOR	1	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
13	CABEÇOTE	APC	2	UN	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
14	CABO ACELERADOR	NAKATA	2	UN	R\$ 450,00	R\$ 900,00
15	CABO DE AÇO PEDAL ACELERADOR	NAKATA	2	UN	R\$ 400,00	R\$ 800,00
16	CARTER MOTOR	GATE	1	UN	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
GABINETE DO PREFEITO

17	CORREIA	GATE	2	UN	R\$ 300,00	R\$ 600,00
18	LAMINA DA PLAINA CURVA	TURBO	2	UN	R\$ 680,00	R\$ 1.360,00
19	SOLENOIDE	APC	1	UN	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
20	ROLAMENTO SKF	SKF	2	UN	R\$ 450,00	R\$ 900,00
21	RETENTOR	APC	2	UN	R\$ 390,00	R\$ 780,00
22	FILTROS DE AR INTERNO	TECFIL	2	UN	R\$ 280,00	R\$ 560,00
23	FILTROS DE AR EXTERNO	TECFIL	2	UN	R\$ 260,00	R\$ 520,00
24	FILTROS DE COMBUSTÍVEL	TECFIL	2	UN	R\$ 190,00	R\$ 380,00
25	FILTRO DE ÓLEO DE MOTOR	TECFIL	2	UN	R\$ 210,00	R\$ 420,00

TOTAL:

R\$ 24.255,00

TRATOR TERRANEW LS PLUS 80

ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	MARCA	QTD	UND	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	HDT	2	UN	R\$ 350,00	R\$ 700,00
2	BRONZE DE MANCAL E BIELA STD	GATE	1	UN	R\$ 350,00	R\$ 350,00
3	JOGO DE JUNTA COMPLETO	PANAMA	1	UN	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
4	JOGO DE SEGMENTO	PANAMA	1	UN	R\$ 800,00	R\$ 800,00
5	REPARO DA EMBREAGEM DUPLA	APC	2	UN	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
6	DESLIZADOR	APC	1	UN	R\$ 360,00	R\$ 360,00
7	CONJUNTO CARDAN	APC	2	UN	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
8	GARFO MACHO E FEMEA	APC	2	UN	R\$ 215,00	R\$ 430,00
9	BARRA DIREÇÃO CURTA	NAKATA	1	UN	R\$ 1.210,00	R\$ 1.210,00
10	BARRA SUP. 20 FUROS	NAKATA	1	UN	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00
11	BOMBA ALIMENTADORA.	MIRADOR	1	UN	R\$ 2.210,00	R\$ 2.210,00
12	CABEÇOTE	APC	2	UN	R\$ 1.520,00	R\$ 3.040,00
13	CABO ACELERADOR	CND	2	UN	R\$ 460,00	R\$ 920,00
14	CABO DE AÇO PEDAL ACELERADOR	CND	2	UN	R\$ 410,00	R\$ 820,00
15	CARTER MOTOR	GATE	2	UN	R\$ 2.710,00	R\$ 2.710,00
16	CORREIA	GATE	4	UN	R\$ 320,00	R\$ 640,00
17	CORRENTE	GATE	4	UN	R\$ 1.520,00	R\$ 3.040,00
18	LAMINA DA PLAINA CURVA	TURBO	4	UN	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
19	SOLENOIDE	APC	2	UN	R\$ 1.920,00	R\$ 1.920,00
20	ROLAMENTO SKF	SKF	4	UN	R\$ 460,00	R\$ 920,00
21	RETENTOR	APC	4	UN	R\$ 395,00	R\$ 790,00
22	FILTROS DE AR INTERNO	TECFIL	4	UN	R\$ 290,00	R\$ 580,00
23	FILTROS DE AR EXTERNO	TECFIL	4	UN	R\$ 270,00	R\$ 540,00
24	FILTROS DE COMBUSTÍVEL	TECFIL	4	UN	R\$ 200,00	R\$ 400,00
25	FILTRO DE ÓLEO DE MOTOR	TECFIL	4	UN	R\$ 200,00	R\$ 400,00



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
GABINETE DO PREFEITO

TOTAL:	R\$ 29.830,00
---------------	----------------------

TRATOR NEW HOLLAND TT 4030						
ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	MARCA	QTD	UND	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	HDT	2	UN	R\$ 240,00	R\$ 480,00
2	BRONZE DE MANCAL E BIELA	GATE	1	UN	R\$ 190,00	R\$ 190,00
3	JOGO DE JUNTA COMPLETO	PANAMA	1	UN	R\$ 450,00	R\$ 450,00
4	JOGO DE SEGMENTO	PANAMA	1	UN	R\$ 200,00	R\$ 200,00
5	REPARO DA EMBREAGEM DUPLA	APC	2	UN	R\$ 490,00	R\$ 980,00
6	DESLIZADOR	APC	1	UN	R\$ 290,00	R\$ 290,00
7	CONJUNTO CARDAN	APC	2	UN	R\$ 1.150,00	R\$ 2.300,00
8	GARFO MACHO E FEMEA	APC	2	UN	R\$ 250,00	R\$ 500,00
9	BARRA DIREÇÃO CURTA	NAKATA	1	UN	R\$ 1.220,00	R\$ 1.220,00
10	BARRA SUP. 20 FUROS	NAKATA	1	UN	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
11	BOMBA ALIMENTADORA.	MIRADOR	1	UN	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
12	CABEÇOTE	APC	2	UN	R\$ 1.530,00	R\$ 3.060,00
13	CABO ACELERADOR	CND	2	UN	R\$ 470,00	R\$ 940,00
14	CABO DE AÇO PEDAL ACELERADOR	CND	2	UN	R\$ 420,00	R\$ 840,00
15	CARTER MOTOR	GATE	1	UN	R\$ 2.730,00	R\$ 2.730,00
16	CORREIA	GATE	2	UN	R\$ 350,00	R\$ 700,00
17	CORRENTE	GATE	2	UN	R\$ 1.550,00	R\$ 3.100,00
18	LÂMINA DA PLAINA CURVA	TURBO	2	UN	R\$ 710,00	R\$ 1.480,00
19	SOLENOIDE	APC	1	UN	R\$ 1.930,00	R\$ 1.930,00
20	ROLAMENTO	SKF	2	UN	R\$ 480,00	R\$ 960,00
21	RETENTOR	APC	2	UN	R\$ 400,00	R\$ 800,00
22	FILTROS DE AR INTERNO	TECFIL	2	UN	R\$ 295,00	R\$ 590,00
23	FILTROS DE AR EXTERNO	TECFIL	2	UN	R\$ 275,00	R\$ 550,00
24	FILTROS DE COMBUSTÍVEL	TECFIL	2	UN	R\$ 215,00	R\$ 230,00
25	FILTRO DE ÓLEO DE MOTOR	TECFIL	2	UN	R\$ 220,00	R\$ 440,00
TOTAL:						R\$ 28.400,00

PEDIDO DE TRATOR NEW HOLLAND TL 75E						
ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	MARCA	QTD	UND	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	HDT	2	UN	R\$ 240,00	R\$ 480,00



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
GABINETE DO PREFEITO

2	BRONZE DE MANCAL E BIELA	GATE	1	UN	R\$ 190,00	R\$ 190,00
3	JOGO DE JUNTA COMPLETO	PANAMA	1	UN	R\$ 450,00	R\$ 450,00
4	JOGO DE SEGMENTO	PANAMA	1	UN	R\$ 200,00	R\$ 200,00
5	REPARO DA EMBREAGEM DUPLA	APC	2	UN	R\$ 490,00	R\$ 980,00
6	DESLIZADOR	APC	1	UN	R\$ 290,00	R\$ 290,00
7	CONJUNTO CARDAN	NACIONAL	2	UN	R\$ 1.150,00	R\$ 2.300,00
8	GARFO MACHO E FEMEA	NACIONAL	2	UN	R\$ 250,00	R\$ 500,00
9	BARRA SUP.	NAKATA	1	UN	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
10	BOMBA ALIMENTADORA.	MIRADOR	1	UN	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
11	CABEÇOTE	CND	2	UN	R\$ 1.530,00	R\$ 3.060,00
12	CABO ACELERADOR	CND	2	UN	R\$ 470,00	R\$ 940,00
13	CABO DE AÇO PEDAL ACELERADOR	CND	2	UN	R\$ 420,00	R\$ 840,00
14	CORREIA	GATE	2	UN	R\$ 350,00	R\$ 700,00
15	CORRENTE	GATE	2	UN	R\$ 1.550,00	R\$ 3.100,00
16	LÂMINA DA PLAINA CURVA	TURBO	2	UN	R\$ 710,00	R\$ 1.420,00
17	SOLENOIDE	APC	1	UN	R\$ 1.930,00	R\$ 1.930,00
18	ROLAMENTO	SKF	2	UN	R\$ 480,00	R\$ 960,00
19	RETENTOR	APC	2	UN	R\$ 400,00	R\$ 800,00
20	FILTROS DE AR INTERNO	TECFIL	2	UN	R\$ 295,00	R\$ 590,00
21	FILTROS DE AR EXTERNO	TECFIL	2	UN	R\$ 275,00	R\$ 550,00
22	FILTROS DE COMBUSTÍVEL	TECFIL	2	UN	R\$ 215,00	R\$ 430,00
23	FILTRO DE ÓLEO DE MOTOR	TECFIL	2	UN	R\$ 220,00	R\$ 440,00
TOTAL:						R\$ 24.450,00

PEDIDO PARA GRADE ARADORA BALDAN					
DESCRIÇÃO PRODUTO	MARCA	QTD	UND	V. UNITARIO	V. TOTAL
ÓLEO 40 PARA MOTOR/GALÃO 20L	DULUB	5	UN	R\$ 385,00	R\$ 1.925,00
ÓLEO HIDRAULICO 80W OU 68/GALÃO 20L	DULUB	7	UN	R\$ 345,00	R\$ 2.415,00
ÓLEO 90 GALÃO 20L	DULUB	2	UN	R\$ 430,00	R\$ 860,00
DISCO DE 24 POLEGADA	APC	30	UN	R\$ 310,00	R\$ 9.300,00
MANCAL 22 E 1/2 cm	APC	15	UN	R\$ 545,00	R\$ 8.175,00
EIXO DOS DISCOS	NAKATA	3	UN	R\$ 635,00	R\$ 1.905,00
TOTAL:					R\$ 24.580,00

PEDIDO PARA GRADE ARADORA TATU



DESCRIÇÃO PRODUTO		MARCA	QTD	UND	V. UNITARIO	V. TOTAL
DISCO DE 24 POLEGADAS		APC	30	UN	R\$ 310,00	R\$ 9.300,00
MANCAL 24cm		APC	15	UN	R\$ 550,00	R\$ 8.250,00
TOTAL:						R\$ 17.550,00
PEDIDO PARA NIVELADORA BALDAN						
ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	MARCA	QTD	UND	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	DISCO DE 18 POLEGADAS	APC	48	UN	R\$ 120,00	R\$ 5.760,00
TOTAL:						R\$ 5.750,00
PEDIDO DE SERVIÇOS PARA DIVERSAS MAQUINAS						
ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	MARCA	QTD	UND	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	TRATOR VALTRA 785 (SERVIÇOS DE MECANICOS / TROCA DE PEÇAS EM GERAL/SERV.ELETRICO)	SIMAAQ	125	UN	R\$ 190,00	R\$ 23.750,00
2	TRATOR LS PLUS (SERVIÇOS DE MECANICOS / TROCA DE PEÇAS EM GERAL/SERV.ELETRICO)	SIMAAQ	125	UN	R\$ 190,00	R\$ 23.750,00
3	TRATOR NEW HOLLAND TT 4030 (SERVIÇOS DE MECANICOS / TROCA DE PEÇAS EM GERAL/SERV.ELETRICO)	SIMAAQ	125	UN	R\$ 190,00	R\$ 23.750,00
4	TRATOR NEW HOLLAND TL 75 E (SERVIÇOS DE MECANICOS / TROCA DE PEÇAS EM GERAL/SERV.ELETRICO)	SIMAAQ	125	UN	R\$ 190,00	R\$ 23.750,00
5	GRADE ARADORA BALDAN (SERVIÇOS DE MECANICOS / TROCA DE PEÇAS EM GERAL/SERV.ELETRICO)	SIMAAQ	125	UN	R\$ 195,00	R\$ 24.375,00
6	GRADE ARADORA TATU (SERVIÇOS DE MECANICOS / TROCA DE PEÇAS EM GERAL/SERV.ELETRICO)	SIMAAQ	125	UN	R\$ 195,00	R\$ 24.375,00
7	NIVELADORA BALDAN (SERVIÇOS DE MECANICOS / TROCA DE PEÇAS EM GERAL/SERV.ELETRICO)	SIMAAQ	125	UN	R\$ 195,00	R\$ 24.375,00
8	NEW HOLAND 140-B (SERVIÇOS DE MECANICOS / TROCA DE PEÇAS EM GERAL/SERV.ELETRICO)	SIMAAQ	125	UN	R\$ 198,00	R\$ 24.750,00
9	PATROL 120 K (SERVIÇOS DE MECANICOS / TROCA DE PEÇAS EM GERAL/SERV.ELETRICO)	SIMAAQ	125	UN	R\$ 198,00	R\$ 24.750,00
10	KOMATSU WA 200 (SERVIÇOS DE MECANICOS / TROCA DE PEÇAS EM GERAL/SERV.ELETRICO)	SIMAAQ	125	UN	R\$ 198,00	R\$ 24.750,00
TOTAL:						R\$ 242.375,00
PEÇAS P/MAQUINAS PESADAS						



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
GABINETE DO PREFEITO

PATROL NEW HOLLAND 140 – B						
ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	MARCA	QTD	UND	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	ANEL DE PRESSÃO S.T. D.	APC	6	UN	R\$ 450,00	R\$ 2.700,00
2	BRONZE DE BIELA S.T. D.	GATE	1	UN	R\$ 350,00	R\$ 350,00
3	BRONZE DE MANCAL S.T. D.	GATE	1	UN	R\$ 710,00	R\$ 710,00
4	JOGO DE JUNTA COMPLETO COM RETENTORES	PANAMA	1	UN	R\$ 450,00	R\$ 450,00
5	BOMBA D'ÁGUA	MIRADOR	1	UN	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
6	CORREIA DO ALTERNADOR	GATE	1	UN	R\$ 240,00	R\$ 240,00
7	TUBO COLA 3m	TUPER	3	UN	R\$ 110,00	R\$ 330,00
8	TUBO SILICONE PRETO	TUPER	3	UN	R\$ 110,00	R\$ 330,00
9	EMBUCHAMENTO VERTICAL E HORIZONTAL	APC	1	UN	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
10	SEMI-BARRA DA DIREÇÃO	PANAMA	2	UN	R\$ 875,00	R\$ 1.750,00
11	TERMINAL DIREÇÃO	APC	1	UN	R\$ 250,00	R\$ 250,00
12	JOGO DE JUNTA COMPLETO	PANAMA	1	UN	R\$ 460,00	R\$ 460,00
13	REPARO DA EMBREAGEM DUPLA	APC	1	UN	R\$ 750,00	R\$ 750,00
14	BARRA DIREÇÃO CURTA	NAKATA	1	UN	R\$ 1.230,00	R\$ 1.230,00
15	BARRA SUP.	NAKATA	1	UN	R\$ 1.120,00	R\$ 1.120,00
16	BOMBA ALIMENTADORA.	MIRADOR	1	UN	R\$ 2.210,00	R\$ 2.210,00
17	CABEÇOTE	CND	1	UN	R\$ 1.540,00	R\$ 1.540,00
18	CABO ACELERADOR	CND	2	UN	R\$ 475,00	R\$ 950,00
19	CARTER MOTOR	GATE	1	UN	R\$ 2.740,00	R\$ 2.740,00
20	CORREIA	GATE	1	UN	R\$ 370,00	R\$ 370,00
21	CORRENTE	GATE	1	UN	R\$ 1.560,00	R\$ 1.560,00
22	LAMINA	TURBO	3	UN	R\$ 720,00	R\$ 2.160,00
23	SOLENOIDE	APC	1	UN	R\$ 1.940,00	R\$ 1.940,00
24	ROLAMENTO	SKF	1	UN	R\$ 485,00	R\$ 485,00
25	RETENTOR	APC	1	UN	R\$ 450,00	R\$ 450,00
26	FILTROS DE AR INTERNO	TECFIL	3	UN	R\$ 290,00	R\$ 870,00
27	FILTROS DE AR EXTERNO	TECFIL	3	UN	R\$ 280,00	R\$ 840,00
28	FILTROS DE COMBUSTÍVEL	TECFIL	3	UN	R\$ 290,00	R\$ 870,00
29	FILTRO DE ÓLEO DE MOTOR	TECFIL	3	UN	R\$ 210,00	R\$ 630,00
TOTAL:						R\$ 30.885,00

PATROL CATERPILLAR 120K						
ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	MARCA	QTD	UND	V. UNITARIO	V. TOTAL



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
GABINETE DO PREFEITO

1	JOGO DE CALÇO DO CIRCULO DA LÂMINA	PANAMA	2	UN	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
2	JOGO DE CALÇO DA LÂMINA (METAL)	PANAMA	2	UN	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
3	JOGOS DE ANEL DE VEDAÇÃO DA GARRAFA DE ELEVAÇÃO DO CIRCULO	PANAMA	1	UN	R\$ 350,00	R\$ 350,00
4	CORREIA DO ALTERNADOR	GATE	1	UN	R\$ 175,00	R\$ 175,00
5	JG EMBUCHAMENTO	APC	1	UN	R\$ 900,00	R\$ 900,00
6	VALVULA SOLENOID	HDT	2	UN	R\$ 2.990,00	R\$ 5.980,00
7	JOGO DE JUNTA COMPLETO	PANAMA	1	UN	R\$ 460,00	R\$ 460,00
8	REPARO DA EMBREAGEM DUPLA	APC	1	UN	R\$ 500,00	R\$ 500,00
9	BARRA DIREÇÃO CURTA	NAKATA	1	UN	R\$ 1.230,00	R\$ 1230,00
10	BARRA SUP.	NAKATA	1	UN	R\$ 1.120,00	R\$ 1120,00
11	BOMBA ALIMENTADORA.	MIRADOR	1	UN	R\$ 2.210,00	R\$ 2210,00
12	CABEÇOTE	CND	1	UN	R\$ 1.540,00	R\$ 1540,00
13	CABO ACELERADOR	CND	2	UN	R\$ 475,00	R\$ 950,00
14	CARTER MOTOR	GATE	1	UN	R\$ 2.740,00	R\$ 2740,00
15	CORREIA	GATE	1	UN	R\$ 370,00	R\$ 370,00
16	CORRENTE	APC	1	UN	R\$ 1.560,00	R\$ 1560,00
17	LÂMINA	TURBO	7	UN	R\$ 890,00	R\$ 6.230,00
18	SOLENOIDE	APC	4	UN	R\$ 3.950,00	R\$ 15.800,00
19	ROLAMENTO	SKF	1	UN	R\$ 485,00	R\$ 485,00
20	RETENTOR	APC	1	UN	R\$ 410,00	R\$ 410,00
21	FILTROS DE AR INTERNO	TECFIL	5	UN	R\$ 290,00	R\$ 1450,00
22	FILTROS DE AR EXTERNO	TECFIL	5	UN	R\$ 280,00	R\$ 1.400,00
23	FILTROS DE COMBUSTÍVEL	TECFIL	5	UN	R\$ 290,00	R\$ 1.450,00
24	FILTRO DE ÓLEO DE MOTOR	TECFIL	5	UN	R\$ 210,00	R\$ 1.050,00
TOTAL:						R\$ 51.360,00

PÁ MECANICA /-KOMATSU WA 200

ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	MARCA	QTD	UND	V. UNITARIO	V. TOTAL
3	DENTES DA CONCHA	TURBO	12	UN	R\$ 390,00	R\$ 4.680,00
4	LÂMINA	TURBO	1	UN	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
5	JOGO DE JUNTA COMPLETO	PANAMA	1	UN	R\$ 465,00	R\$ 465,00
6	REPARO DA EMBREAGEM DUPLA	APC	1	UN	R\$ 515,00	R\$ 515,00
7	BARRA DIREÇÃO CURTA	NAKATA	1	UN	R\$ 1.240,00	R\$ 1240,00
8	BARRA SUP.	NAKATA	1	UN	R\$ 1.130,00	R\$ 1.130,00
9	BOMBA ALIMENTADORA.	MIRADOR	1	UN	R\$ 2.220,00	R\$ 2.220,00



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
GABINETE DO PREFEITO

10	CABEÇOTE DO FILTRO	APC	1	UN	R\$ 1.550,00	R\$ 1.550,00
11	CABO ACELERADOR	CND	2	UN	R\$ 480,00	R\$ 960,00
12	CARTER MOTOR	CND	1	UN	R\$ 2.750,00	R\$ 2.750,00
13	CORREIA	GATE	1	UN	R\$ 390,00	R\$ 390,00
14	CORRENTE	GATE	1	UN	R\$ 1.570,00	R\$ 1.570,00
15	SOLENOIDE	APC	1	UN	R\$ 1.950,00	R\$ 1.950,00
16	ROLAMENTO	SKF	1	UN	R\$ 490,00	R\$ 490,00
17	RETENTOR	APC	1	UN	R\$ 415,00	R\$ 415,00
18	FILTROS DE AR INTERNO	TECFIL	3	UN	R\$ 300,00	R\$ 900,00
19	FILTROS DE AR EXTERNO	TECFIL	3	UN	R\$ 290,00	R\$ 870,00
20	FILTROS DE COMBUSTÍVEL	TECFIL	3	UN	R\$ 310,00	R\$ 930,00
21	FILTRO DE ÓLEO DE MOTOR	TECFIL	3	UN	R\$ 230,00	R\$ 690,00
TOTAL:						R\$ 25.915,00

RETROESCAVADEIRA XCMG 870 BR

ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	MARCA	QTD	UND	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	ANEL ENCOSTO	APC	2	UN	R\$ 290,00	R\$ 580,00
2	BOMBA OLEO MOTOR	MIRADOR	2	UN	R\$ 1.500,00	R\$ 3000,00
3	BUCHA	AXIOS	5	UN	R\$ 230,00	R\$ 1.150,00
4	CHAPA	APC	3	UN	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00
5	CONJUTO BRAÇO DIREÇÃO	APC	1	UN	R\$ 1.300,00	R\$ 1300,00
6	COROA	APC	1	UN	R\$ 3.500,00	R\$ 3500,00
7	DENTE ECOPLAN	APC	15	UN	R\$ 560,00	R\$ 8.400,00
8	DISCO	APC	5	UN	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00
9	ENGRENAGEM	APC	2	UN	R\$ 300,00	R\$ 600,00
10	FILTRO DE AR EXTERNO	TECFIL	5	UN	R\$ 290,00	R\$ 1.450,00
11	FILTRO AR INTERNO	TECFIL	5	UN	R\$ 270,00	R\$ 1.350,00
12	FILTRO DIESEL	TECFIL	5	UN	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
13	FILTRO LUBRIFICANTE	TECFIL	12	UN	R\$ 245,00	R\$ 2.940,00
14	JOGO JUNTAS CABEÇOTE	APC	1	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
15	LAMINA CONCHA	TURBO	1	UN	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
16	PINO	APC	2	UN	R\$ 350,00	R\$ 700,00
17	PINO EIXO	APC	2	UN	R\$ 390,00	R\$ 780,00
18	PORTA SATELITE C/ EIXO TRAZ.	APC	1	UN	R\$ 18.000,00	R\$ 18.000,00
19	RETENTOR	APC	4	UN	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00
20	ROLAMENTO	SKF	2	UN	R\$ 350,00	R\$ 700,00
21	ROLAMENTO AGULHA	SKF	5	UN	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
22	ROLETE	APC	5	UN	R\$ 120,00	R\$ 600,00



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
GABINETE DO PREFEITO

23	TRAVA DENTE	APC	5	UN	R\$ 100,00	R\$ 500,00
24	ENGRENAGEM PLANETARIA	APC	1	UN	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
TOTAL:						R\$ 57.390,00

MOTOPOLDA						
ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	MARCA	QTD	UND	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	MOTOPOLDA TOYAMA	TOYAMA	2	UN	R\$ 2.800,00	R\$ 5.600,00
TOTAL:						R\$ 5.600,00

PEDIDO DE PNEUS PARA VEICULOS LEVE E MAQUINAS PESADAS						
ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	MARCA	QTD	UND	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	PNEUS – 275.80/22.5	SUMITOMO	15	UN	R\$ 3.000,00	R\$ 45.000,00
2	PNEUS – 14000X24	MALHOTRA	15	UN	R\$ 5.790,00	R\$ 86.850,00
3	PNEU – 1000X20	DUNLOP	10	UN	R\$ 3.500,00	R\$ 35.000,00
4	PNEUS – 14.17.5 N.H. S	SUMITOMO	10	UN	R\$ 4.300,00	R\$ 43.000,00
5	PNEUS – 12.16.5 N.H. S	SUMITOMO	10	UN	R\$ 4.400,00	R\$ 44.000,00
6	PNEUS – 17.5.25	MALHOTRA	10	UN	R\$ 6.720,50	R\$ 3.360,25,00
7	PNEUS DIANTEIRO 12.4.24	MALHOTRA	10	UN	R\$ 4.100,00	R\$ 41.000,00
8	PNEU TRASEIRO 18.4.30	MALHOTRA	10	UN	R\$ 7.000,00	R\$ 70.000,00
9	PNEU – 900 X 20	SUMITOMO	15	UN	R\$ 2.400,00	R\$ 36.000,00
10	PNEU 205/65 R-15	SUMITOMO	15	UN	R\$ 1.450,00	R\$ 21.750,00
11	PNEU 215/75 R -17,5 MICRO-ONIBUS	DUNLOP	15	UN	R\$ 1.948,50	R\$ 29.227,50
12	PNEU 225/75 R- 16	DUNLOP	15	UN	R\$ 2.000,00	R\$ 30.000,00
13	PNEU 225/65 R-16	DUNLOP	15	UN	R\$ 2.100,00	R\$ 31.500,00
14	PNEU 19.5-24	MALHOTRA	10	UN	R\$ 6.280,00	R\$ 62.800,00
15	PNEU 175/70 R -14	SUMITOMO	15	UN	R\$ 700,00	R\$ 10.500,00
16	PNEU 175/70 R -13	SUMITOMO	17	UN	R\$ 490,00	R\$ 8.330,00
17	PNEU 165/70 R -13	SUMITOMO	17	UN	R\$ 490,00	R\$ 8.330,00
18	PNEU 175/65 R14	SUMITOMO	50	UN	R\$ 480,00	R\$ 24.000,00
19	CAMARA TRASEIRA 18.4.30	MAGNUM	15	UN	R\$ 490,00	R\$ 7.350,00
20	CAMARA DIANTEIRA 12.4.24	MAGNUM	15	UN	R\$ 400,00	R\$ 6.000,00
21	CAMARA 1000X20	MAGNUM	15	UN	R\$ 245,00	R\$ 3.675,00
22	CAMARA 12-16,5	MAGNUM	15	UN	R\$ 240,00	R\$ 3.600,00
23	CAMARA 900X20	MAGNUM	15	UN	R\$ 230,00	R\$ 3.450,00
24	PROTETOR 900X20	ECOBOR	15	UN	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00
25	PROTETOR 1000X20	ECOBOR	15	UN	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
GABINETE DO PREFEITO

TOTAL:	R\$ 659.222,75
VALOR TOTAL:	R\$ 1.227.562,75

VALOR TOTAL: 1.227,562,75 (UM MILHÃO DUZENTOS E VINTE SETE MIL, QUINHENTOS E SESENTA E DOIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)

Outrossim informamos que a referida adesão cumprirá o que rege a Legislação através do Decreto Federal 9.488/18 que exige que as aquisições ou contratações adicionais de órgãos não participantes não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos realizados pela Prefeitura Municipal de Igarapé Açú, cuja ata de Registro fora assinada no dia 30 de novembro de 2020.

Solicitamos ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe cópia integral do processo licitatório, incluindo fase interna, externa, pareceres, propostas, documentações das licitantes, assim como todas as publicações do processo em epígrafe.

Sem mais para o momento, reiteramos votos de apreço e estima, colocando-nos a disposição para dirimir quaisquer dúvidas.

Atenciosamente,

CARLOS ALBERTO SENA FILHO
PREFEITO MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS